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 مقدمه

 12یکصد و ششمین جلسه شواری گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان در ساعت 

 به ریاست جناب آقای مهندس نظری، استاندار محترم  2/06/1402ظهر روز پنجشنبه مورخ 

 امور سازمان  محترمجناب آقای دکتر سبحانیان رئیس کل  و با حضورخراسان رضوی 

کشاورزی خراسان رضوی برگزار ، معادن و یعصنامالیاتی کشور در محل اتاق بازرگانی 

 گردید

دبیرخانه شورای گفت و گوی دولت و در این جلسه  پیشنهادات  جمعبندی شده توسط 

خبرگان بخش خصوصی و دولتی و نظر  از برگرفته  بخش خصوصی استان خراسان رضوی

خراسان رضوی صنایع معادن و کشاورزی نظران و مشاورین مالیاتی اتاق بازرگانی، صاحب

 :در دو قالب

 الف: رویکرد استانی

 ب: ملی و فراگیر

  .به جلسه شورا ارائه و مقرر گردید

حسب پیشنهاد دبیرخانه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان و موافقت 

جناب آقای دکتر سبحانیان رئیس محترم سازمان امور مالیاتی کشور و تاکید استاندار 

کارگروهی از حوزه های معاونت فنی و حقوقی سازمان امور مالیاتی   مقرر گردید، محترم

کشور و شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان ظرف مدت دو هفته تعیین و 

 ویا در مشهد برگزار نموده  در سازمان امور مالیاتی کشور حداکثر ظرف یک ماه نشستی 

 ، تصمیمات لازم اتخاذ و نتایجتی استانبند پیشنهادات باقیمانده بسته مالیا 23پیرامون 

 منعکس گردد.ی استان خراسان رضوی حاصله از نشست موردنظر به شورای گفت و گو 

بند آن  23بند که  29اینک مجموعه تهیه شده برای برگزاری نشست های فی مابین در 

  تعیین تکلیف نشده تقدیم حضور می گردد

 

 

یصدبیرخانه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصو                                                   
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ه مالیاتی و پیشنهادات اصلاحیموانع و چالش های حوز  

 تعهدات مالیاتی استان از کشور سهم درآمدها و ضرورت تجدید نظر در تعیین -1

 نظیر: یشاخص های با توجه به

 تان از بودجه شرکت های دولتی الف( سهم اس

 استان از شرکت های بزرگ با ماهیت دولتی و موسسات عمومی سهم وصولی  ب(

 یگذار  هیرتبه سرما، مدیرآسرانه های د (پ

 بزرگراه ها و ... (  زیر ساخت ها، ت

ث( لحاظ شدن  مبلغ پرداخت مالیات شرکت های  بزرگ استان در خارج استان 

 به سهم استانی
 

 *02/06/1402شورای گفت وگو مورخ جلسه  ینیکصد و ششم تصمیمات*

 نکمیسیو رییس و  خصوصی بخش و دولت گوی و گفت شورای دبیرخانه رئیس

 تعهدات و درآمدها سهم تعیین در نظر تجدید ضرورت  از گزارشی  مالیاتی امور

 بودجه از استان سهم نظیر هاییشاخص به توجه با کشور از استان مالیاتی

 و دولتی ماهیت با بزرگ هایشرکت از استان وصولی سهم دولتی، هایشرکت

 هابزرگراه ها،زیرساخت گذاری،سرمایه رتبه درآمدی، هایسرانه عمومی، موسسات

 به استان خارج در استان بزرگ هایشرکت مالیات پرداخت مبلغ شدنلحاظ ،…و

 فقموا نظر بنابر  شده ارائه توضیحات از پس نمودند، ارائه جلسه در استانی سهم

 :گردید مقرر کشور مالیاتی امور سازمان محترم رئیس

 خراسان استان بالای سهم موضوع وقت اسرع در کشور مالیاتی امور سازمان -
  و داده قرار بررسی مورد کشوررا مالیاتی درآمدهای مجموع از  رضوی

 دراین رضوی خراسان سهم استان، اقتصادی فعالان نظر با مطابق چنانچه
 .پذیرد صورت خصوص این در لازم بازنگری باشد، ناعادلانه حوزه

 

مالیات ارزش  %9موانع مالیاتی خدمات حمل و نقل ریلی)موضوع  -2

 مورخ وگو گفت شورای ین جلسهششم و یکصد تصمیمات* -(افزوده

02/06/1402* 
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ه بنمود  اعلام شورا جلسه به گزارشی ارائه در گو و گفت شورای دبیرخانه  رییس

مالیات بر ارزش افزوده  1396برنامه ششم توسعه مصوب  52موجب  بند ب ماده 

علاوه بر معافیت های موجود در حوزه مالیات بر ارزش افزوده، با حمل و نقل ریلی 

 . نرخ صفر محاسبه می شود

نیز به  0140قانون مالیات بر ارزش افزوده سال  9بند ب ماده   علاوه برآن در 

صراحت اشاره دارد که خدمات حمل و نقل اعم از بار و مسافر در حمل برون شهری، 

، سازمان ریلی و جاده ای و دریایی از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف است

امور مالیاتی در جریان رسیدگی سالیانه پرونده های مالیاتی شرکت راه آهن ج.ا.ا 

بازرسی واگن، حق توقف، و حق پارکینگ )جریمه تعمیرات واگن، خدماتی نظیر 

خدمات جانبی تلقی نموده و تاخیر در تخلیه واگن( تعویض بوژی و اجاره دیزل را 

خدمات را به عنوان نهاده های استفاده شده برای ارائه خدمات حمل بار و این 

علیهذا با عنایت  نکات مطرح . مشمول مالیات ارزش افزوده نموده استمسافر 

 ده و بحث و تبادل نظر مقرر شد:ش
با توجه به صراحت قانون و نظریه تخصصی دستگاه متولی ) راه آهن(   -

پیرامون خدماتی نظیر تعمیرات واگن، بازرسی واگن، حق توقف، و حق 
پارکینگ )جریمه تاخیر در تخلیه واگن( تعویض بوژی و اجاره دیزل را که 

مان امور مالیاتی کشور بررسی خدمات جانبی تلقی گردیده است، توسط ساز

مجددی صورت گرفته و با لحاظ شدن نظریه دستگاه تخصصی  ظرف مدت 
 یک ماه اظهار نظر نهایی گردد. 

در نشست اداره کل مالیاتی استان با اداره کل راه آهن ظرف مدت دو هفته  -
ابهامات موجود را برطرف و راهکارهای حل و فصل استانی با استفاده از 

 های موجود تفاهم گردد.ظرفیت 

استان می تواند در صورت عدم  گمرک و صادر کنندگان  کارگزاران اتحادیه  -
  توقف درخواست حل و فصل  در صورت تمایل از طریق دیوان عدالت اداری 

 .عملیات اجرایی و اقدامات بعدی  نماید

 زیر پیشنهاد شرح به مرکز شورای به مراتب دارد می مقرر شوراهمچنین  -
 :گردد نعکسم
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 1396 مصوب توسعه ششم برنامه 52 ماده ب بند  موجب به اینکه به نظر

 در موجود های معافیت بر علاوه ریلی نقل و حمل افزوده ارزش بر مالیات
 ماده ب بند  در و شود می محاسبه صفر نرخ با افزوده ارزش بر مالیات حوزه

 بار از اعم نقل و حمل خدمات نیز 1400 سال افزوده ارزش بر مالیات قانون 9

 بر مالیات پرداخت از دریایی و ای جاده و ریلی شهری، برون حمل مسافر و
 هنگام به کشور مالیاتی سازمان دارد ضرورت لذا است معاف افزوده ارزش

 حق واگن، بازرسی واگن، تعمیرات نظیر خدماتی مربوطه اسناد بررسی

 اجاره و بوژی تعویض( واگن تخلیه در تاخیر جریمه) پارکینگ حق و توقف،
 عدم یا و پذیرش در( آهن راه) تخصصی دستگاه تشخیص حسب.. و دیزل

 .نماید لحاظ مالیات مشمول خدمات پذیرش
 

کشتار مرغ در جدول فهرست  ندیالحاق فرآ رامونیپ شنهادیطرح پ -3

بر ارزش  اتیقانون مال 9جزء )الف( و )ب( ماده  تیمشمول معاف یکالاها

 1400افزوده مصوب سال 

  ر باشد و د یمرغ م دیتول رهیزنج ندیاز فرا یکینظر به آنکه کشتارگاه مرغ

قبل از کشتار و بعد از  ندیبر ارزش افزوده و جداول ذکر شده فرا اتیقانون مال

  یرزکشاو تیدر چرخه فعال زیشود لذا کشتار مرغ ن یم تیکشتار مشمول معاف

خصوص  نیبر ارزش افزوده، در ا اتیبه قانون  مال تیبا عنا نیاست و همچن

گردد، بالطبع  یاخذ نم اتیبابت مال یمصرف مرغ مبلغ رهیزنج یانتها

، همچنین مرغ به بابت اخذ ننموده اند  نیرا از ا یمبلغ زیکشتارگاه مرغ ن

عنوان کالای اساسی در سبد خانوار است و مشمول معافیت بر ارزش افزوده 

 :دگرد پیشنهادلذا  است،

بند )الف( و )ب(  تیکشتار مرغ در جدول فهرست معاف ندیدر خصوص الحاق فرا

 متیارزش افزوده بر ق یگذار ریبر ارزش افزوده با توجه به تاث اتیقانون مال 9ماده 

تا  دیگرد شنهادیجامعه است پ یمرغ جزئ مصارف عموم نکهیتمام شده و ا
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از مالیات بر  تیمعافمشمول  یبه جدول فهرست کالاها یخدمات کشتارگاه

 اضافه گردد. ارزش افزوده

 

و  میمستق یها اتیقانون مال 101از ماده  یناش یاتیمال تیضرورت اصلاح معاف -4

 آن با نرخ تورم یقانون به علت عدم همخوان نیا 84ماده  تیمعاف

  درآمد سالانه مشمول مالیات  میمستق یها اتیقانون مال 101مطابق ماده

مؤدیان موضوع این فصل که اظهارنامه مالیاتی خود را طبق مقررات این فصل 

( این قانون 84میزان معافیت موضوع ماده ) اند تادر موعد مقرر تسلیم کرده

( این 131در ماده ) رهای مذکواز پرداخت مالیات معاف و مازاد آن به نرخ

شرط تسلیم اظهارنامه برای استفاده از هد بود.قانون مشمول مالیات خوا

 84وفق ماده به بعد جاری است و  1382کرد سال معافیت فوق نسبت به عمل

میزان معافیت مالیات بر درآمد سالانه مشمول مالیات حقوق از یک یا چند 

و از طرفی با توجه  شودمی شخصمنبع، هر ساله در قانون بودجه سنواتی م

قانون مالیات  84بودجه سقف معافیت مالیاتی موضوع ماده  به احکام قانون

در هر سال تعیین می گردد که  31/04/1394های مستقیم اصلاحی مصوب 

رقم معافیت تعیین شده به عنوان حقوق بگیران با رقم مشمول معافیت اصناف 

برای اصناف حدود چهل و  1402بسیار متفاوت است به طوری که در سال 

ومان و برای حقوق بگیران یکصدو بیست میلیون تومان معافیت هفت میلیون ت

 هنظرات ب یبند ارائه شده و جمع حاتیبه توض تیلذا با عنا لحاظ شده است

 :گردد یم شنهادیپجهت ارائه به شورا  ریاتفاق آرا موارد ز

قانون  نیا 84ماده  تیو معاف میمستق اتیقانون مال 101در خصوص ماده  -1

 یسالانه در بودجه سنوات تیمعاف نیا زانیم نکهیبه ا تیبا عنا دینماشورا مقرر 

متناسب با رشد نرخ تورم بانک  1400سال  یرقم بر مبنا نیگردد ا یمشخص م

 محاسبه گردد. یمرکز
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قانون مالیات های مستقیم عینا برای  84سقف معافیت مالیاتی موضوع ماده  -2

 سازی و یکسان شود.حقوق بگیران و صاحبان مشاغل متناسب 

 

جرائم و  یبخشودگ اریاخت ضیدر خصوص تفو  10/1401/200 شماره بخشنامه -5

 ی:بده طیتقس

   هیاصلاح میمستق یهااتیقانون مال 191و  167حاصل از مواد  اریاختبنابر 

و عوارض  اتیو به موقع مال یوصول نقد تیبر اهم دی، ضمن تأک1394/04/31

بر ارزش افزوده و به منظور  اتیو قانون مال میمستق یهااتیموضوع قانون مال

ول و وص تیقطع ندیدر فرآ عیو تسر لیو تسه یاتیمحترم مال انیمود میکرت

 یهبد طیجرائم قابل بخشش و تقس یو نحوه بخشودگ طیشرا ان،یمود یبده

 پیشنهاد  ریبه شرح زمقررات مربوط  ریمقررات مواد مذکور و سا تیبا رعا

 می شود: 

 200/2335ماه با توجه به بخشنامه  وریشهر انیتا پا بخشنامه دیتمد بهنظر  (الف

 بخشنامه فوق الاشاره تاثیرات مثبت حجم درخواست ها و و 1402/4/12/د مورخ 

در ایجاد اشتغال پایدار، مهار تورم و رشد تولید ضمن درخواست تمدید آن از  

 اصلاحات زیر نیز انجام  پذیرد: یسال جار به پایان  1402شهریور ماه 
 

شرح به31/06/1401تیلغا 01/01/1401خیاز تار میجرا یخشودگب بخشنامه: 1بند 

 .گرددیم نییبخشنامه تع نیا یبندها ریسا تیو با رعا ریجدول ز

 از اعم) بدهی پرداخت ترتیب یا پرداخت صورت در بند این در مذکور های درصد

 موافقت آن بخشودگی با که جرائمی از بخش آن و بخشش قابل غیر جرائم و اصل

 هب آن از پس و باشد می قطعی برگ ابلاغ از پس ماه یک  تا حداکثر( است نشده

 چهل به حداکثر تا شود می کسر مذکور درصدهای از درصد واحد دو ماه هر ازای

 ابلاغ از قبل که ابرازی بدهی پرداخت تاخیر جریمه مورد در. برسد درصد( 40)

 شود،: می مطالبه و محاسبه قطعی برگ

 باشد. یمربوط م یابراز یپرداخت بده دیسررس خیملاک تار
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 روز ده   مودی چنانچه صورت هر در " گردد قید تبصره بعنوان یک بند در (1-الف

 پذیرد، صورت پرداخت ترتیب یا و پرداخت قطعی، نسبت به برگ صدور از پس

 شد خواهد برخوردار بخشش قابل  بخشودگی %100 از مالی دوره یا و سال از فارغ

  "میگردد کسر مزبور بخشش قابل بخشودگی از  %2  تاخیر ماه هر ازای به و
 

 برای  م م ق مکرر 169 ماده موضوع جرائم بخشوگی بخشنامه: 3بند 

 به نسبت یا و نبوده مالیات مشمول که صورتی در آن از قبل و 1394 سالهای

 نموده اقدام مربوط سال  شده قطعی های بدهی کلیه پرداخت ترتیب یا پرداخت

 .گردد می تفویض مالیاتی امور کل مدیران به صد در صد تا باشد،
 

 برای  م م ق 169 ماده موضوع جرائم بخشودگی اختیار تفویض بخشنامه: 4بند 

 تسلیمی معاملات فهرست مبلغی درصد با متناسب ، آن از بعد و 1395 سالهای

 درخواست به نسبت گیری تصمیم زمان تا( فروش و خرید معاملات میانگین)

 ایه بدهی کلیه پرداخت ترتیب یا پرداخت به مشروط و مذکور جرائم بخشودگی

 .باشد می مربوط سال شده قطعی

 میزان ای و نباشد پذیر امکان مزبور معاملات فهرست ارسال دلایلی به که صورتی در

 گیبخشود باشد، درصد چهل از کمتر ارسالی فهرست با متناسب جرائم بخشودگی

 .شود می تفویض کل مدیران به درصد چهل میزان تا حداکثر جرائم

صد به مدیران کل  در ( بخشودگی جرائم قابل بخشش، حداکثر تا میزان صد1-ب

 تفویض گردد.

 اشخاص برای دوره/  سال هر عوارض و مالیات جرائم بخشودگی بخشنامه: 10بند  

 تا حقوقی اشخاص برای و ریال( 500،000،000) میلیون پانصد سقف تا حقیقی

 موضوع درصدهای رعایت بدون ریال( 700،000،000) میلیون هفتصد سقف

 .گردد می تفویض کل مدیران به بخشنامه این( 2) و( 1) بندهای
 

حقیقی و  اشخاص جرایم بخشنامه، بخشودگی 10 ( پپشنهاد می گردد بندت

 شود. اصلاح  قانون مکرر 251 ماده نصاب حد میزان به حقوقی
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 قانون مالیات مستقیم 191و  167اختیار مواد  تفویض -6

 کشور  یاتیسازمان امور مال میمستق یها اتی( قانون مال167اساس ماده ) بر

 ند،ستیخود ن یاتیمال یکه قادر به پرداخت بده یانیاجازه دارد، نسبت به مود

( 191مطابق ماده ) نی. همچندیسال اعمال نما 3به مدت  یاتیمال طیتقس

با  یدرخواست مود هقانون بنا ب نیمقرر در ا میاز جرا یقسمت ایق.م.م، تمام 

رر و مق فیبودن عدم انجام تکال اریبر خارج از اخت یمبن یابراز لیتوجه به دلا

قت فو موا صیبه تشخ یمود یو خوش حساب یاتیبا در نظر گرفتن سوابق مال

باشد. لازم به ذکر است به  یکشور قابل بخشوده شدن م یاتیسازمان امور مال

( و 167، مواد )1400افزوده مصوب  ارزشبر  اتی( قانون مال25موجب ماده )

 است. یقانون جار نیبر ا میمستق یها اتی( قانون مال191)

 یکشور هر سال نسبت به نحوه بخشودگ یاتیسازمان امور مال زیمنظور ن نیبد

. دینما یبر ارزش افزوده، بخشنامه ابلاغ م اتیو مال میمستق یها اتیمال میجرا

 نیا کنی. لدیاعمال گرد ییها یبخشودگ زین 1400بر اساس بخشنامه سال 

 یبر ارزش افزوده برنامه ا اتیمال یبده طیبخشنامه در خصوص نحوه تقس

 اتیالم طیاستان هنگام تقس یاتیراستا اداره امور مال نینشده بود. در ا نییتع

ارزش بر  یها اتی( قانون مال23با استناد به ماده ) انیبر ارزش افزوده مود

امر موجبات اعتراض  نیکه ا دینما یم مهیاقدام به اعمال جر 87افزوده سال 

 را فراهم کرده است. یداقتصا نیفعال

 ردیپس از موعد مقرر صورت گ اتیماده چنانچه پرداخت مال نیاساس ا بر

 زانیبه م طیهنگام تقس زین یاتیگردد و اداره امور مال یم ٪ 2مهیشامل جر

جهت که  نیکند. بد یاقدام م یدرصد 2مهیتعداد اقساط، نسبت به اعمال جر

در و  بوده یودو م یاتیبر اساس توافق اداره کل امور مال یاتیمال یبده طیتقس

انجام  یاتیو اخذ مطالبات سازمان امور مال انیمود یبرا یگر لیتسه یراستا

باشد و با  ینم حیصح زیموضوع ن تیبه لحاظ ماه مهیشود. لذا اعمال جر یم

 ،یاتیمال یها یبده طیدر تقس نیدارد همچن رتیمغا یگر لیاهداف تسه

 ایحل اختلاف و  یاه ونیسیکم یبرگزار ،یمتاسفانه مدت زمان اعتراض

 میزمان الزام به تسل نیآخر ،یگردد و زمان شروع بده یقرار لحاظ نم یمجر
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در نظر گرفته   مهیسال جر کیتا  190ماده  2اظهارنامه با توجه به تبصره 

گردد و باعث احجاف  یکسر م طیمدت زمان از زمان تقس نیشود. لذا ا یم

کشور  یاتیامور مال ازمانس زین یگردد در سال جار یم انیدر حق مود

تفویض "با موضوع  1401/02/10مورخ 200/1401/10به شماره یبخشنامه ا

 اتیبخشش موضوع قانون مال لیجرائم قا یو بخشودگ یبده طیتقس اریاخت

 نیابلاغ نمود. ا "1401بر ارزش افزوده در سال  اتیو قانون مال میمستق یها

 ندیادر فر عیو تسر لیو تسه یاتیمال انیمود میتکر یبخشنامه که در راستا

 ضیقابل بخشش و تفو میجرا یتقسیط و بخشودگ انیمود یها یوصول بده

 یاستان ها ابلاغ شده است، در واقع بجا یاتیکل امور مال رانیبه مد اراتیاخت

به استان  میمستق یها اتی( قانون مال191( و )167مواد ) اراتیاخت ضیتفو

 نی( بند )ب( ا10کرده است بر اساس جز ) جادیرا ا ییها تیها، محدود

 بر ارزش افزوده بر خلاف اتیمال یبخشنامه، حداکثر زمان تفویض تقسیط بده

 اتی( قانون مال167بر ارزش افزوده که حکم ماده ) اتی( قانون مال25ماده )

ر د کسالیداده است  یبر ارزش افزوده تسر اتیرا به قانون مال میمستق یها

 یبر ارزش افزوده م اتی( قانون مال25با ماده ) ریاست که مغا نظر گرفته شده

که  یموارد هیبخشنامه در کل نی( بند )ب( ا13بر اساس جز ) نیباشد.همچن

 طیبر تفس ریدا یمود ی( ق م.م، با تقاضا167حاصل از ماده ) اریبنا به اخت

اقساط نسبت  کیهر  دیدر سر رس یچنانچه مواد د،یموافقت بعمل آ یبده

فوریت  دیموظف است به ق یائیاداره امور مال د،یپرداخت آن اقدام ننما به

 ییاقدامات اجرا قیمتعلقه از طر میو جرا یمود ینسبت به وصول کل بده

قبل چک  یدر سال ها یاتیکه ادارات امور مال ستیدر حال نی. ادیاقدام نما

 یبه مود اطکرد و پس از پرداخت اقس یم افتیدر طیتقس میجرا یبرا یامانت

 اتیمال یبرا یدرصد 30سود  بایتقر م،یجرا نیداد.با اعمال ا یعودت م

 نی.در اردیگ یبر ارزش افزوده تعلق م اتیمال یبرا یدرصد 24عملکرد و 

( در 330به شماره ) یعدالت ادار وانید یعموم اتیه یاز سو زیراستا ن

بر اخذ  یمبن ناستان اصفها یاتیخصوص ابطال بخشنامه اداره کل امور مال

امه به ن تیبا عنا"صادر شده است:  لیمازاد به شرح ذ افتیمنجر به در نیتضم
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 یشورا ریقائم مقام محترم دب 1389/2/13مورخ  89/30 138169شماره 

چون اخذ  نکهیبر ا یمعظم آن شورا مبن ینگهبان، متضمن اعلام نظر فقها

 نیاز ا کی چیآن است و ه رکردید مهیو جر اتیدر مقابل پرداخت مال نیتضم

ن اما چو ستیمصداق الزام به پرداخت ربا ن نیتضم نیفلذا ا ست،ین نیدو د

 م،یشده ندار نیدال بر تعلق پرداخت مبلغ تضم یاست که قانون نیمفروش ا

زائد بر حق متعلق سازمان امور  یرو اخذ تضمین، الزام به پرداخت مبلغ نیاز ا

شرع است و  نیبه باطل و خلاف مواز لما اکل قیاست و از مصاد یاتیمال

حل مشکل  یاصل یبه شرط پرداخت چک ها ینیتضم یبرگرداندن چکها

 نیچکها پرداخت نشد، گرفتن تضم نیاگر در وقت خود، ا رایکنند، ز ینم

 شرع و حرام نیکنند و خلاف مواز یرا م ینیتضم یگرفتن وجه چکها یاقتضا

 1385/7/24مورخ  211_259628974شماره  یبخشنامه ها هذایعل« است

وجه مازاد بر اصل  افتیمنجر به در نیکشور  در اخذ تضم یاتیسازمان امور مال

 صیشرع تشخ ریمغا وانیقانون د 41ماده  یمتعلقه، در اجرا مهیو جر اتیمال

حکم بر  یعدالت ادار وانیقانون د 20و ماده  19ماده  کیو مستندا به بند 

به موارد اشاره  تیبا عنا "گردد. یصدور، صادر و اعلام م خیتار ابطال آنها از

 باشد. ینم حیصح یاتیمال یبده طیتقس یبرا مهیشده اعمال جر

همچنین نظر به اشراف استاندار محترم و مدیران کل دستگاه های دولتی عضو 

کارگروه رفع موانع تولید استان به مشکلات مودیان مالیاتی به ویژه واحدهای 

 تولیدی و صنعتی می باشند.

 لذا پیشنهاد میگردد:

  و کارگروه  لیقانون فوق الذکر به ستاد تسه 191و  167موضوع مواد اختیارات

که مدیر کل محترم امور مالیاتی استان هم عضو این  در استان دیرفع موانع تول

 .گردد اریاخت ضیتفو کارگروه است،
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از سهم ) یصنعت یبر ارزش افزوده واحدها اتیدرصد از مال کی صیتخص -7

شهرک  یها و راهبر رساختیز یو نوساز لیتکم جاد،یها( بابت ا یشهردار

 *02/06/1402 مورخ وگو گفت شورای ین جلسهششم و یکصد تصمیمات* -ها
 

 از آنجائیکه از و 1400 مصوب افزوده ارزش بر مالیات قانون 39 ماده به عنایت با

 جهت ها شهرداری به افزوده ارزش مالیات درصد 4 افزوده ارزش مالیات  درصد 9

  داده اختصاص صنعتی های شهرک جمله از و شهری مختلف نقاط در خدمات ارائه

 خدماتی های شرکت ها شهرداری جای به صنعتی های شهرک در لیکن و میشود

 از بخشی تخصیص لزوم  لذا. نمایند می ارائه را لازم خدمات  ها شهرک در مستقر

 سهم درصد 4 از پرداختی( درصد یک حداقل) افزوده، ارزش بر مالیات عوارض

 شهری خدمات و توسعه بسترهای ارائه نقش که  خدماتی شرکتهای به ها شهرداری

 :گردید مقرر لذا  .است ناپذیر اجتناب ضرورت یک دارند را ها شهرک در

 ونقان  اصلاح پیشنهاد تا گردد منعکس  مرکز گوی و گفت شورای به مراتب -
 گیرد قرار شورا کار دستور در شرح بدین

 افزوده ارزش بر مالیات درصد 9 از  شهرداریها سهم صد در 4 از درصد1" تا
 طریق از صنعتی شهرکهای در مستقر صنعتی واحدهای توسط پرداختی

 بسترهای ارائه نقش که  خدماتی شرکتهای به  صنعتی شهرکهای شرکت
 ها پارک در. )یابد اختصاص دارند را ها شهرک در شهری خدمات و توسعه

 تبصره وفق است شده لحاظ افزوده ارزش مالیات درصد 4 مشابه وظایف برای
 از درصد 4 ها پارک در( ) 1400 افزوده ارزش بر مالیات قانون 39 ماده 7

 ارائه جهت پارک به مستقر شرکتهای توسط شده پرداخت افزوده ارزش

 .(است کرده پیدا اختصاص خدمات
 

 پیشنهاد موضوع کشور مالیاتی امور سازمان از استان مالیاتی امور کل اداره -

 نمایند پیگیری را اصلاحی
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 کارخانجات ازیبر ارزش افزوده اقلام مورد ن اتیمال تیمعاف ضرورت تسری -8

 تولید داروی انسانی به دامی

 رامونیکننده دارو در حوزه دام استان پ دیتول یمشکلات شرکت ها رامونیپ 

 تیکارخانجات دارو و معاف ازیبر ارزش افزوده اقلام مورد ن اتیمال تیعدم معاف

سنوات گذشته واردات  یط نکهیبا توجه به ا ،یآماده واردات یداروها یاتیمال

بر ارزش افزوده معاف بوده است و به منظور  اتیلشده از ما لیتکم یداروها

داخل و کاهش واردات مطابق بخشنامه شماره   دیاز تول تیحما

کل دفتر واردات گمرک  ریمد 12/09/1401مورخ  1332408/1401

به  %9از  ییدارو هیبر ارزش افزوده مواد اول اتیمال ران،یا یاسلام یجمهور

در متن مصوبه مزبور مواد  نکهیبا توجه به ااست و  افتهیدرصد کاهش  کی

موارد  نینشده و مصوبه مزبور همه ا کیتفک یانسان ریو غ یسانان یداروها هیاول

 دیتول ی)از جمله شرکت ها ییدارو یگردد، لذا همه شرکت ها یرا شامل م

 مزبور معمول دارند. تی( از معافیدام یکننده داروها
 

 

 مکرر ق م م   251در هیات موضوع ماده   نیگزیعضو جا یمعرفلزوم   -9

  یهااتیدر مورد مال که عنوان می دارد: مکرر ق م م  251به استناد ماده 

 قابل یگریکه در مرجع د میرمستقیغ یهااتیقانون و مال نیموضوع ا یقطع

مستنداً به مدارک و دلائل  اتیعادلانه بودن مال ریغ یطرح نباشد و به ادعا

 یامور اقتصاد ریشود وز یدگیرس دیتجد یو تقاضا تیشکا یطرف مود ازیکاف

 جهتمرکب از سه نفر به انتخاب خود یأتیپرونده امر را به ه تواندیم ییو دارا

. باشدیالاجرا مو لازم یآرا قطع تیبه اکثر أتیه یرأ.دیارجاع نما یدگیرس

 هیاصلاح نیا بیتصو خیتا تار 1368ماده نسبت به عملکرد سنوات  نیحکم ا

به عدالت و رسیدن  یدگیرس زمانکاهش در جهت  و  بودخواهد یجار زین

 پیشنهاد گردید: یاتیمال
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 نیکه از معاون اْتیه سیدر حال حاضر تنها دو عضو )بجز رئ نکهینظر به ا

 از کیهر  بتیدرصورت غ، شده نییهر استان تع ید( برانباش یدستگاه م

 کیچنانچه  نیگزیعضو جا یلذا معرف تشکیل نمی شود، اٌتیاعضا، جلسات ه

استان خراسان  یبرا گرید یحسابدار رسم کیو  یاتیمال یمکارشناس رس

توسعه  یدر راستا که این امر بالا( اضافه گردد تیبا اولو ی)استانها یرضو

مان کل  محترم ساز سیرئ. لذا برداشته شود یگام موثر تواندیم یاتیعدالت مال

درخواست این مورد را  ییو دارا یمحترم امور اقتصاد ریکشور از وز یاتیامور مال

 ندینما

 پذیرش هزینه های پرداختی توسط حساب های بانکی مدیران و کارکنان -10

  رشی، پذ 94مصوب سال  میمستق یاتهایقانون مال 147ماده  3مطابق تبصره 

 یهاترت وهیقانون که به ش نیموضوع ا یاتیقابل قبول مال یپرداخت یها نهیهز

وجه  هیتسو ایریال به بالا منوط به پرداخت  ونیلیم200شود از مبلغنانجام 

 خواهد بود . ی( بانک ستمیسامانه )س قیآن از طر

و  یدیتول یواحدها ینگیبه  صراحت  قانون و وجود مشکلات نقد هباتوج 

 یخرج کردن چکها قیاز طر ایو  مدت داربصورت  دهایاز خر یاری، بسیصنعت

 یسهامداران واحدها ایو  رانیپرداخت آنها توسط مد ایو  انیاز مشتر یافتیدر

 یاتیامور مال محترم سازمان لیو ردیگ یصورت م ی یا تنخواه گرداندیتول

 یپرداخت یها نهیاز قبول هز 147ماده  3تبصره  تفسیر خود از براساس

شود به استناد رهنمود شماره  یم شنهادیلذا پ کنند یم یخوددار

 سکیر تیریو مد یدفتر فن رکلیمد 4/10/1398/ ص مورخ 17480/232

پرداخت هزینه  و انیاز مشتر یافتیدر یخرج کردن چکها، آن سازمان یاتیمال

و کارکنان شرکت صورت  امدارانسه ،رانیمد های بانکی حساب از هایی که

 گردد.مورد قبول و پذیرش واقع  ردیپذ یم
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قانون تصویب با توجه به  انیسامانه مودقانون پایانه های فروشگاهی و  رد -11

  لیتسه

 محترم نگهبان  یشورا دییتا بههنوز  در مجلس محترم شورای اسلامی که

با توجه به  مختلف دارد یها به اصلاح ساختار در قسمت ازیننرسیده است، 

استان و نکات  یتهایکسب و کار و ظرف مستمر محیطقانون بهبود  2ماده 

قانون وجود دارد که مخل کسب و کار است  یکه در نحوه اجرا یا دهیعد

بارنامه) توسط  یالگو ایو  انیشناخت صادرات در سامانه مود یمانند چگونگ

 گردد:  تقویم یم شنهادیپ (شودیاصلاح م دیو در نسخه جد یریگیاستان پ

آن توسط  یقطع یتا زمان اجرا در استان تصویب و مرتب یجلسات مشورت

و کارشناسان پارلمان بخش امور مالیاتی کشور مقررات سازمان  میسازمان تنظ

 .ردیصورت پذ یبصورت اقدام فور یخصوص

 

عدم درج  ایعدم صدور صورتحساب قانون مالیات مستقیم  169حسب ماده  -12

 انگرید یخود برا یاستفاده از شماره اقتصاد یخود و طرف معامله  یشماره اقتصاد

معاملات خود، حسب مورد مشمول  یبرا گرانید یاستفاده از شماره اقتصاد ایو 

لذا با توجه به برقراری وراه  .شودی( مبلغ مورد معامله م%2معادل دو درصد ) یامهیجر

اندازی سامانه مودیان والزامات آن وهمچنین مشکلات موجود دراصناف به جهت خرید 

ور در خصوص بخشش جرایم مذکور تازمان برقراری کامل سامانه مودیان کالا بدون فاکت

 .مساعدت و در این خصوص تفویض اختیارات بیشتری به مدیران استانی صورت پذیرد

 

 برگ یاتیحل اختلاف مال أتیه که یدر مواردکه عنوان می دارد  ق م م 250ماده  -13

ف مکل دینما لیرا تعد یاتیاداره امور مال صیکه تشخ نیا ایرد و  را اتیمال صیتشخ

 یدگیجهت رس اتیمال صیرونوشت برگ تشخخود را به انضمام  یاز رأ یا است نسخه

 بیتعق تخلف نسبت به احراز کند تا در صورت ارسال یاتیمال یانتظامدادستان  نزد

و  یمحور زیحذف مم 1394ماه  ریاز اهداف قانون مصوب ت  .دیاقدام نما متخلف

مهم با توجه به  نیاست که ا تشخیص مالیات بر اساس اطلاعات مندرج در سامانه
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می ارزش منصفانه که  فیق م م ) بخصوص تعر 219ماده  یینامه اجرا نییابهامات آ

 :گرددی م شنهادیلذا پ( مغفول مانده است ردیصورت پذ یشفاف ساز بایست

و نیز ماده  نیدر ا انیق م م را و الزام احقاق حقوق مود 250کامل ماده  یموضوع اجرا

 .ردیقرار گ قیدق یمورد بررسشفاف سازی تعریف ارزش منصفانه 

 

های متعدد که صراحتا اعلام نموده اظهارات مکتوب  رغم وجود بخشنامه یعل -14

مودیان در خصوص تراکنش های بانکی بایستی مورد قبول واحد مالیاتی واقع 

و مادامی که در رسیدگی به تراکنش های بانکی، اسناد و مدارک مثبته ای دال  گردد

 مبنای بر خلاف اظهارات مودی بدست نیاید، اظهارات مکتوب مودی می بایست ملاک و

مورخ  16/99/200 رسیدگی مالیاتی قرار گیرد از جمله بخشنامه های شماره 

، 05/02/1400مورخ  5232/220، 13/10/1399مورخ 45307/205و    13/1/1399

 5549/200، 11/02/1401تاریخ  11/1401/200، 13/09/1400مورخ  56791/230

امور مالیاتی صادر گردیده  که در این ارتباط توسط سازمان محترم 26/03/1401مورخ 

  شود یم شنهادیلذا پلیکن به طور کامل توسط ماموران مالیاتی اجرا نمی شود 

عدم  ق م م،  219آیین نامه اجرایی ماده  50در اجرای ماده  یاتیمحترم مال یدادستان

 .شود امنموده و برخورد بازدارنده انج قیشده نظارت دق ادی بخشنامه های یاجرا

 

 اتیمال یقانون دائم 50و  48) ماده یاتیمال یقانون دادرس حیصح یاجراعدم  -15

 یها ئتینحوه انتخاب ه ایق م م و  238ماده  ی(  اعم از نحوه اجرا بر ارزش افزوده

منجر به عدم  یاتیمال یکامل سامانه دادرس یعدم راه انداز تایحل اختلاف و.... نها

 شود   یم شنهادیپارتباط  نیادر لذا  دهیگرد انیحصول حقوق حقه مود

 یدستورالعمل دادرس یرا در نحوه اجرا یدادرس حیصح یاجراماموران محترم مالیاتی 

سازمان کل محترم  سییرا با دقت انجام و ر 28و  25و  23و  22 یمانند بندهامالیاتی 

   .ندینما دستورات لازم را صادررابطه  نیدر ا یاتیمال
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 قانون مالیات مستقیم 186لزوم افزایش سقف ماده  -16

 افزایش نقدینگی و نیاز به سرمایه در گردش  نیاز مودیان مالیاتی به با توجه به

برای بنگاه های اقتصادی در قالب اشخاص حقیقی و حقوقی پیشنهاد می 

جهت اخذ تسهیلات بانکی مودیان  186گردد سقف گواهی موضوع ماده 

 .یابدسال اخیر  افزایش  5)حقیقی و حقوقی( بر اساس نرخ تورم در 

 

شرکت های دانش بنیان از محل استقرار   یضرورت اصلاح معافیت مالیات -17

 نششمی و یکصد تصمیمات* -و محصول دانش بنیانی  به نوع فعالیت

 *02/06/1402 مورخ وگو گفت شورای جلسه

 سازی تجاری و بنیان دانش مؤسسات و ها شرکت از حمایت قانون اجرای در 

 در مستقر هایشرکت تمامی ،30/08/1389 مصوب اختراعات و ها نوآوری

 رغم به لیکن. باشند می عملکرد مالیات از معاف فناوری و علم های پارک

 ریزیمهبرنا گذاری،سیاست دفتر سرپرست توسط پارک، سرزمین دقیق تعریف

 صلاح،ذی مرجع عنوان به فناوری و تحقیقات علوم، وزارت فناوری یتوسعه و

 -مشهد جاده 12 کیلومتر در مستقر پارک، اصلی سایت و ساختمان جز به

 باشند مالیات از معاف  بایست می هم ها پارک هایساختمان سایر قوچان،

 در  مستقر شرکت 13  ولیکن( 03/05/1401 مورخ 113957 شماره نامه)

 پارک هایساختمان از یکی که تیراژه ساختمان جمله از و پارک از خارج

 و استقرار قرارداد و بوده فناور مجوز دارای و شده واقع مشهد شهر در استان

 اصلی سایت در که پارک عضو هایشرکت سایر نیز، و دارد علوم وزارت تأییدیه

 معافیت نای از اند نتوانسته تاکنون نیستند، مستقر استان فناوری و علم پارک

 بنابر و آرا اتفاق به شده ارائه مطالب به توجه با لذا  نمایند،  استفاده مالیاتی

 :نماید می مقرر شورا کشور، مالیاتی امور سازمان محترم رئیس  موافق نظر
 

 دفتر سرپرست توسط پارک، سرزمین دقیق تعریف به توجه با -

 و تحقیقات علوم، وزارت فناوری یتوسعه و ریزیبرنامه گذاری،سیاست
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 ،پارک اصلی سایت و ساختمان بر علاوه  که صلاحذی مرجع عنوان به فناوری

 هم پارک هایساختمان سایر قوچان، -مشهد جاده 12 کیلومتر در مستقر

 پیرامون کشور مالیاتی امور سازمان  باشند، می مالیات از معافیت مشمول

 حسب و نموده استعلام مربوطه وزارت از علوم وزارت تایید مور های سایت

 خصوص در( علوم وزارت)  موضوع تخصصی و متولی دستگاه تشخیص

  اصلی سایت از خارج در شده مستقر واحدهای برای مالیاتی معافیت تسری

  اجرای جهت استان مالیاتی امور کل ادار به  مراتب یکماه مدت ظرف حداکثر

 .نماید ابلاغ پارک های ساختمان سایر مالیاتی معافیت

 

 مارانیاز ب تیحما قانون م م به انجمن خیریه 172لزوم تسری معافیت ماده  -18

 مورخ وگو گفت شورای ششمین جلسه و یکصد تصمیمات* - سرطانی

02/06/1402* 

 ، سرطانی بیماران از حمایت خیریه انجمن های حمایت گستردگی علیرغم

 ضوابط اصلاحیه موجب به و شود می اداره خیرین کمک با صرفا ها خیریه

 27/11/1380 مصوب مستقیم  مالیاتهای قانون 172 ماده موضوع اجرایی

 و درمان بهداشت ، اقتصاد  جمله از وقت وزرای ، اسلامی شورای مجلس

 تا اند نموده موافقت پرورش و آموزش ، تحقیقات و علوم ، پزشکی و آموزش

 به مشهد سرطانی بیماران از حمایت خیریه انجمن جمله از خیریه موسسه ده

 یناع موسسه این مشابه دقیقا اینکه ضمن گردد، اضافه اجرایی ضوابط 3 بند

 اجرایی ضوابط 3 بند در مندرج های خیریه جمله از غربی آذربایجان در

 ظرن حسب و شده ارائه توضیحات به عنایت با لذا است،  گرفته قرار  مشمول

 :شد مقرر  کشور مالیاتی امور سازمان محترم رییس موافق
 

 خیریه انجمن  نام وقت وزرای توسط شده انجام صورتجلسه در چنانچه -

 در استان مالیاتی کل اداره توسط باشد مشهد سرطانی بیماران از حمایت

 .گردد اعمال معافیت ممکن زمان کوتاهترین
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 مورا سازمان مرکز، در گرفته صورت های پیگیر و گذشته سوابق به عنایت با -

 پیگیری دارائی و اقتصاد وزارت به موضوع انعکاس طریق از کشور مالیاتی

 منظور با رابطه در مستقیم های مالیات قانون 172 ماده  شمول تا نمایند

 سرطانی بیماران از حمایت خیریه انجمن به خیر افراد مالی های کمک شدن

 .گردد لحاظ مالیاتی قبول قابل های هزینه عنوان به مشهد

 
 

بر ارزش  اتیمشاور از پرداخت مال نیمهندس یشرکت ها یاتیمال تیمعاف -19

 *02/06/1402 مورخ وگو گفت شورای ششمین جلسه و یکصد تصمیمات* -افزوده

 ذیحسابان همه به استان دارایی و اقتصادی امور کل اداره اینکه از صرفنظر

 مهندسان های شرکت قراردادهای است نموده اعلام اجرایی دستگاههای

 مکلفند ذیحسابان و بوده افزوده ارزش بر مالیات پرداخت شمول در مشاور

 و  نمایند اقدام ها پرداخت در افزوده ارزش بر مالیات نمودن لحاظ به نسبت

 بر مبنی استان بازرسی و نظارت معاونت 167488 شماره نامه به عنایت با

 شرکتهای مالیاتی معافیت عدم یا معافیت خصوص در ابهامات برخی طرح

 ایجاد منظور به موضوع افزوده، ارزش بر مالیات پرداخت از مشاور مهندسین

 امور سازمان رئیس درخواست و اعلام اساس بر و کشور کل در رویه وحدت

 ابطه،ر این در. باشد می بررسی دست در کشور کل بازرسی سازمان در مالیاتی،

 به نتیجه ها، استان به آن ابلاغ و موضوع تکلیف تعیین از پس است بدیهی

 :شد مقرر لذا گردد، می ارسال استان مالیاتی امور کل اداره
 

 رکتش بودن بلاتکلیف از جلوگیری و بازرسی سازمان پاسخ در تسریع برای -
 سازمان طریق از  مالیاتی امور سازمان توسط  مراتب مشاور، مهندسین های

 .گردد پیگیری کشور بازرسی

 ظرف رضوی خراسان استانداری اقتصادی  امور هماهنگی  محترم معاون -
 و اقتصاد و  مالیاتی امور بازرسی،  کل  ادارات  با نشستی در  روز ده مدت

 نمایند برطرف را موجود ابهامات دارایی
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 یینتع برای بازرسی کل اداره طریق از را مراتب استان قضایی محترم دستگاه -
 نمایند پیگیری تکلیف

 

قانون  27ماده  8شده در تبصره  نییبه استثنائات تع دیاضافه شدن بخش تول  -20

 و یکصد تصمیمات* – 1401بر ارزش افزوده )عوارض سبز( مصوب سال  اتیمال

 *02/06/1402 مورخ وگو گفت شورای ششمین جلسه
 

 واحدهای توسط جایگزین های سوخت از استفاده مشکل اینکه به توجه با

 یلبدل گاز افت و برق قطع) رسان خدمات دستگاههای الزامات اجبار به تولیدی

 در تولید امر در اختلال ضمن( سال مختلف فصول در گاز و برق کمبود

 تزیس محیط توسط واحدها این معرفی به منجر و بوده موثر نیز هوا آلایندگی

 ماده 8 تبصره  در آنجائیکه از  و. شود می مربوطه جرایم اخذ و مالیاتی امور به

 و ها پالایشگاه خصوص در( سبز عوارض) افزوده ارزش بر مالیات قانون 27

 نیروگاههایی و پالایشگاهها کهصورتی در -8تبصره ": دارد می اعلام ها نیروگاه

 اب سال از خاصی مقاطع در نیست، گازنفت و کورهنفت آنها اصلی سوخت که

 سازمان شوند، مزبور هایسوخت از استفاده به مجبور دولت، درخواست

 مدت و سطح احتساب در را موضوع این است موظف زیست محیط حفاظت

 نفت استفاده از ناشی آلایندگی افزایش و نماید لحاظ واحدها آن آلایندگی

 ضافها ضرورت لذا". کند محاسبه مزبور الزام از قبل با مطابق را گاز نفت و کوره

 لمی از خارج مالیاتی های هزینه بدلیل تبصره این در تولیدی واحدهای شدن

 سازمان طریق از نماید می مقرر شورا لذا است محرز تولیدی واحدهای اراده و

 د:گرد پیگیری مرکز شورای ، استان نمایندگان مجمع و  کشور مالیاتی امور
  

 به تولید بخش شدن اضافه با ارتباط در شده ارائه  گزارش حسب( الف
 افزوده ارزش بر مالیات قانون 27 ماده 8 تبصره در شده تعیین استثنائات

 سازمان  مرکز، گوی و گفت شورای طریق از 1401 سال مصوب( سبز عوارض)
 .گردد پیگیری مالیاتی امور
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 دولت تکلیف حسب دوم سوخت از که هایی شرکت اینکه به توجه با( ب

 بخشنامه لذا میباشند نیروگاه دارای کنند می استفاده اراده و میل از خارج
 بویژه خصوصی بخش کارخانجات نیروگاه شمولیت هدف با تفسیری

 محترم مجمع طریق از)  اسلامی شورای مجلس توسط  سیمانی کارخانجات

 .شود سازی شفاف( استان نمایندگان
 

اشخاص حقوقی با  یبراهزینه های بالای نگهداری دفاتر قانونی وجود   -21

 فعالیت محدود 

 میمستق یها اتیقانون مال 100ماده همانگونه که در تبصره  شود یم شنهادیپ 

 گروه ایاز مشاغل  یدهد برخ یکشور اجازه م یاتی)که به سازمان امور مال

فروش کالا و خدمات سالانه آنها حداکثر ده برابر  زانیاز آنان را که م ییها

 فیاز تکال یباشد از انجام بخش میمستق اتی( قانون مال84موضوع ماده) تیمعاف

 یاتیقانون و ارائه اظهارنامه مال نیاسناد و مدارک موضوع ا ینگهدار لیاز قب

(  دیو وصول نما نییصورت مقطوع تعمذکور را به انیمود اتیمعاف کند و مال

 حسابدار واستخدام اعم از  یدفاتر قانون ینگهدار یبالاهای  نهیبا توجه به هز

 یکوچک به نسبت درآمد آنان برا یشرکتها یبرا یمال ستمیسخرید نرم افزار 

یاد شده تبصره  زین  نییپا یاقتصاد تیحجم فعال یدارا یحقوق اشخاص

 .گردد اجرایی

 گردد یواقع یبهره بردار های زمان 132مالیاتی ماده  تیمعاف یاعطا ملاک -22

 ایکه پس از صدور پروانه نسبت به توسعه و  یدیتول یدر رابطه با واحدها 

 ی( اخذ منیگزی)جا یاصلاح ی...  اقدام و پروانه بهره بردارایو  تیظرف شیافزا

ق  132ماده  تیمعاف ایموضوع منجر به عدم امکان استفاده از مزا نیا ندینما

صلاح ا امکان بهرمندی در این خصوص شود یم شنهادیپگردد لذا  یم م م

امکان  یلیاگر به هر دل یبعضا پس از اخذ پروانه بهره بردار نیشود. همچن

 گردد. یواقع یبهره بردار هایزمان تیمعاف ینباشد ملاک اعطا دیتول
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  یضمانت نامه بانک بجای نیچک تضماخذ  -23

  مالیات بر ارزش افزوده  جهت ی،ضمانت نامه بانکاخذ  یبجا شودپیشنهاد می 

که مشکلات زیادی را برای تولید  یدیو تول یصنعت آلات نیواردات ماش

پیشنهاد می گردد  دیدر سال مهار تورم و رشد تول  کنندگان ایجاد نموده،

  .دریافت گردد نیچک تضم
 

 عایدی سرمایهوم بررسی جوانب دیگر مالیات بر لز -24

 ورم از ت اتیمال قتیاز ثروت که در حق اتیمال افتیموضوع در نکهیبا توجه به ا

پیگیری می گردد و از آنجائیکه نقش  کشور یاتیسازمان مال یاست از سو

لذا پیشنهاد می گردد موضوع عدم درآمد مد نظر درآمدی برای مودی ندارد 

  .قرار گیرید
 

موجود  یها تیقضات بازنشسته و استفاده از ظرف ینیگزیجا -25

 یتوسط کارشناسان دادگستر

 ط موجود توس یها تیقضات بازنشسته و استفاده از ظرف ینیگزیجا رامونیپ

 هیاصلاح 48استفاده از قضات بازنشسته به استناد ماده  یکارشناسان دادگستر

بر ارزش افزوده امکان استفاده از متخصصان و حقوقدانها )  اتیقانون مال

ه ارو اد ییبه دستگاه محترم قضا هرابط نیدر اوجود دارد لذا  زیکارشناسان( ن

 .گردد شهادیمرکز پ یو  شورا یاتیکل امور مال

 صیدر صدور برگ تشخ انیبازار یقصور از اطلاعات کدمل ایشتباه ا -26

 اتیمال

  صیدر صدور برگ تشخ انیبازار یقصور از اطلاعات کدمل ایدر خصوص اشتباه 

مکرر ق م م  به استناد بخشنامه  169ماده  یاستفاده از رکوردها اتیمال
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سازمان یشنهاد می گردد پاست  انیقابل اعتراض توسط مود 200/96/517

حل مشکل  یبرا یو هر گونه  همکار یموضوع  اعتراض را بررس یاتیامور مال

 .دیخصوص لحاظ نما نیارا در 

 

   یاتیمال انیاز مود یدعوت تلفن -27

 داشته و  رتیق م م  مغا 206و  203با ماده   یاتیمال انیاز مود یدعوت تلفن

پیشنهاد موضوع تخلف اعلام شده است و  نیا یاتیتوسط  اداره کل  امور مال

 .ردیدعوت بصورت نص قانون صورت پذ می گردد
 

 بذر دیتول یشرکت ها یاتیمال تیمعاف -28

 یکمپوست قارچ به عنوان بستر اصل دیموضوع تول رامونیپ هینظر به استفسار 

( قانون 81موضوع ماده ) یکشاورز یها تیمشمول فعال یکشت قارچ خوراک

 یمعاف م اتیبوده و از پرداخت مال 1366/12/3مصوب  میمستق یها اتیمال

باشد  یکشت قارچ م یکمپوست قارچ که بستر اصل دیتول ؛یباشد؟ و پاسخ: بل

 میمستق یها اتی( قانون مال81موضوع ماده ) یکشاورز یها تیجزء فعال

پیشنهاد می شود . لذا باشد یعاف مم اتیمحسوب شده و از پرداخت مال

 .ندیاستفاده نما تیمعاف نیاز ا زیبذر ن دیتول یشرکت ها
 

 استرداد  مالیات بر ارزش افزوده صادرکنندگان -29

  مالیات بر ارزش افزوده در صورت درخواست استرداد  قانون 8به موجب ماده

توسط  مودی واحدهای مالیاتی مکلفند حداکثر ظرف مدت یک ماه از تاریخ 

درخواست استرداد، نسبت به استرداد مالیات بر ارزش افزوده اقدام نمایند، 

ت به نسب پیشنهاد می شودلیکن این ماده قانونی به طور کامل اجرا نشده که 

 .کامل آن دستورات لازم صادر گردداجرای 
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